
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Týnec; IČO 00283649; Náves 1, Týnec, 691 54

Za období: 12/2020

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2020

Datum sestavení: 4.2.2021

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Nové předpisy účinné od 1.1.2020 nemají zásadní vliv na vedení účetnictví a na konkrétní účetní postupy užívané účetní jednotkou.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách:
Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.410/2009 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, ČÚS č.701-710 a metodiky JMK.
1.Tvorba a použití opravných položek a rezerv:
Účetní jednotka tvoří opravné položky k pohledávkám definované vyhláškou 410/2009 Sb. O opravných položkách je účtováno k rozvahovému dni tj. k 31.12. daného účetního
období.
2. Časové rozlišení
Účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné částky v hodnotě do 10 tis.Kč za položku a dále pravidelně se opakující platby s
nevýznamnými ročními rozdíly. Rovněž služby dodávané v následujícím roce vztahující se k činnosti roku běžného nejsou časově rozlišovány. Vždy je časově rozlišována
spotřeba energií.
3. Způsoby oceňování
Dlouhodobý majetek nakupovaný-pořizovací cenou včetně nákladů souvisejících s pořízením.
Dlouhodobý majetek pořízený vlastní činností-v pořizovacích cenách a souvisejímími náklady
Součástí ocenění nejsou úroky z přijatých dlouhodobých úvěrů do doby zařazení majetku do užívání.
Uvedené způsoby oceňování jsou v souladu se zákonem č.563/1991 Sb.,o účetnictví a vyhláškou č.410/2009 Sb.
Úroky z přijatých dlouhodobých úvěrů jsou provozním nákladem.
Drobný dlouhodobý majetek hmotný od 3-40tis.Kč veden v pořizovacích cenách.
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný od 7-60tis.Kč veden v pořizovacích cenách.
Účtování zásob způsobem A z důvodu sledování stavu mat.na skladě-vydaná publikace obce Týnec.
Změna způsobu účtování o sociálním fondu od 1.1.2020 z výsledkové metody na metodu rozvahovou, prostřednictvím účtu 401.
Změna způsobu účtování o pokladně od 1.1.2020 - použití oddělené rozpočtové pokladny s použitím konsolidačních položek 4138 a 5348.
4. Odpisy
Účetní jednotka v roce 2020 nadále pokračuje u dlouhodobého majetku s rovnoměrným způsobem odpisování se čtvrtletní frekvencí účtování odpisů (vliv na účtech 07X,08x,
551) a čtvrtletní frekvencí účtování o
rozpouštění transferů do výnosů (vliv na účtech 403,672).
Drobný hmotný a nehmotný majetek je plně dooprávkován k datu zařazení do užívání.
5. Kurzové rozdíly a přepočty měn:
Dne 10.3.2020 provedena bezhotovostní SEPA EuroPlatba (Slovensko) ze ZBÚ 5220651/0100 v částce 326,92 EUR s kurzem 26,169500- tj.8 555,33 Kč
6. Reálná hodnota
Za významný rozdíl, při kterém účetní jednotka přeceňuje majetek určený k prodeji na reálnou hodnotu je stanoven na 300tis.Kč. Dne 13.10.2020 učetní jednotka přeceňovala
na reálnou hodnotu majetek určený k prodeji -parc.č 3549/2,937,938 -797tis.Kč
7. Krátkodobé a dlouhodobé zálohy transferů:
Pro posouzení krátkodobosti či dlouhodobosti zálohy je rozhodující předpoklad trvání v okamžiku přijetí či poskytnutí zálohy na transfer. Pokud se k transferu vztahuje více
záloh, posuzuje se krátkodobost či dlouhodobost dle okamžiku přijetí či poskytnutí první zálohy.
Předpis podmíněné pohledávky z přijatých transferů, které jsou k vypořádání je veden v podrozvahové evidenci k okamžiku skutečnosti, která je natolik určitá, že zakládá
možnost přijetí transferu (rámcová smlouva, rozhodnutí apod,)
Vliv na účtu 915-krátkodobé a 955-dlouhodobé podmíněné pohledávky.
Všechny transfery ze zahraničí musí být zúčtovány na podrozvahové evidenci.
Účetní jednotka nemá na rok 2020 stanovenu hladinu významnosti účtování transferů v podrozvahové evidenci.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 2 105 349,56 1 868 997,55
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 665 543,07 665 978,82

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 1 600,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 1 439 806,49 1 201 418,73

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 106 010,00 104 810,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 106 010,00 104 810,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 999 339,56 1 764 187,55

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Provedený vklad do katastru nemovitostí sp.zn. V-7636/2020-704 parc. č.3549/2, 937, 938 k.ú.Tvrdonice ocenění celkem Kč 21 282,- smlouva kupní s RWE Gas Storage-právní
účinky zápisu k 8.12.2020, zápis proveden 4.1.2021.

Účetní jednotky se netýká, týká se příspěvkových organizací.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

U účetní jednotky daná situace nenastala.

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 200 000,00 0,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 618 467,76 618 474,48

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 1,00

Účetní jednotka má soubor 3 ks obrazů oceněných ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm.k) zákona o účetnictví ve své účetní evidenci.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

akce Osvětlení víceúčelového hřiště 654 000,00A.II.3.

akce Vodovod ul. Vinohradní 482 000,00A.II.3.

pořízení myčky do školní jídelny 64 000,00A.II.4.

pořízení měřičů rychlosti ul. Hlavní 2 ks 119 000,00A.II.4.

pořízení DDHM-vybavení pro hasiče, kontejner sběrný dvůr, posypové nádoby 100 000,00A.II.6.

vyúčtování elektr. energie-snížení záloh 266 000,00B.II.4.

závazky k dodavetelům 211 033,92D.III.5.

závazek-platba Město Břeclav (přestupková komise) 12 000,00D.III.20.

dohadná položky-poskytnuté dotace spolkům 547 000,00D.III.37.

dohadná položka-spotřeba energií 182 000,00D.III.37.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

vyúčtování elektric.energie, odhad spotřeby do 12/2020-dohadná položka 380 000,00A.I.2.

oprava veř. osvětlení ul. Sportovní, oprava komunikací v obci 212 000,00A.I.8.

prodej přeceněných pozemků parc.č.3549/2, 937, 938 Innogy 818 000,00A.I.31.

dotace spolkům-dohadné položky 547 000,00A.III.2.

výnosy z prodaných pozemků-parc.č. 3549/2, 937,938 818 000,00B.I.15.

výnosy z přeceněných pozemků-prodej Innogy-parc.č.3549/2, 937,938 796 718,00B.II.4.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 47 521,14
   G.II. Tvorba fondu 42 071,32
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 42 071,32

   G.III. Čerpání fondu 58 154,00
   G.IV. Konečný stav fondu 31 438,46

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 94 447 594,00 29 978 176,00 64 469 418,00 64 505 670,00

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 31 382 941,00 8 673 368,00 22 709 573,00 23 032 925,00

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 22 553 005,00 8 450 420,00 14 102 585,00 13 861 095,00

       G.5. Jiné inženýrské sítě 18 397 522,00 5 100 889,00 13 296 633,00 13 038 323,00

       G.6. Ostatní stavby 22 114 126,00 7 753 499,00 14 360 627,00 14 573 327,00

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 8 552 549,79 0,00 8 552 549,79 8 573 831,79

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 5 108,00 0,00 5 108,00 5 108,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 3 976 151,84 0,00 3 976 151,84 3 998 974,96

       H.4. Zastavěná plocha 4 237 309,74 0,00 4 237 309,74 4 235 310,21

       H.5. Ostatní pozemky 333 980,21 0,00 333 980,21 334 438,62

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 796 718,00 353 346,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 796 718,00 353 346,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


